

**مقاومت**

اسرائیلی‌ها به سلاح راهبردی جدید مقاومت فلسطین معترفند

**برگ برنده حماس پهپاد مجهز به راکت**



تنها ۲ هفته پس از آنکه مقاومت فلسطین در جریان جنگ ۲ روزه «آخر شعبان» با اشغالگران اسرائیلی از نسل جدید موشک‌هایش تحت عنوان بدر ۳ رونمایی کرد، حالا منابع صهیونیستی مدعی شده‌اند این موشک‌ها تنها تحول تسلیحاتی حماس و جهاد اسلامی نبوده است. به نوشته روزنامه عبری «یدیعوت آحارونوت»، جنبش مقاومت اسلامی فلسطین در موشک‌باران اخیر مواضع صهیونیست‌ها در شناع ۸۰ کیلومتری مرزهای نوره غزه، برای نخستین‌بار از پهپادی استفاده کرده که مجهز به راکت بوده و حتی برای هدف قرار دادن یک خودروی نظامی اسرائیلی از آن بهره برده است.

این رسانه نزدیک به دولت نتانیاهو تشریح کرد پهپادهای تهاجمی جدید حماس و مجهز به راکت دارای کلاهک جنگی بوده و قادرند اهداف زمینی مانند تانک و نیز باتری‌های سامانه پدافندی «گنبد آهنین» را هدف قرار دهند. «الکس فیشرمن» تحلیلگر ارشد امور نظامی روزنامه یدیعوت آحارونوت در این باره نوشت: «تلاش برای هدف قرار دادن خودروی نظامی (با این پهپاد جدید) شکست خورد اما می‌توان پیش‌بینی کرد حماس از تجربه‌ها درس خواهد آموخت و به ارتقای سلاح ادامه خواهد داد. گزارش‌های پیشین به این موضوع اشاره داشت که حماس در حال ارتقای سلاح از جمله ممکن شدن پرتاب بمب از پهپادهاست اما اقدام جدید (پهپاد مجهز به راکت) نشان‌دهنده پیشرفت این جنبش در توسعه صنعت سلاح است. فیشرمن همچنین مدعی شده این سلاح پرنده، نسخه‌ای از پهپادهایی است که توسط ارتش یا حزب‌الله لبنان به کار گرفته می‌شود.

بر اساس این گزارش، حماس علاوه بر این در جنگ «آخر شعبان» از پهپاد برای جمع‌آوری اطلاعات درباره تحرکات ارتش عبری بهره برده است. این تحلیلگر نظامی به نقل از منابعی در ارتش رژیم صهیونیستی می‌گوید پیش از یک سال است که حماس در حال انجام آزمایش‌هایی روی پهپادهای خود است و این پهپادها، راکت‌هایی به سمت شهرک‌های صهیونیستی مجاور غزه پرتاب کرده‌اند.

این تحول تسلیحاتی هوایی- موشکی در جبهه مقاومت فلسطین باعث شد اسرائیلی‌ها با وجود آغاز تجاویز سنگین از صبح شنبه ۱۴ اردیبهشت، متعاقب پرتاب بیش از ۹۰۰ موشک و راکت طی کمتر از ۲ روز از غزه به داخل سرزمین‌های اشغالی و حتی هدف قرار دادن هشتادارمیز مناطق نزدیک به نیروه‌گاه هسته‌ای دیمونا، از ترس مجبور به ارائه پیشنهاد زودهنگام صلح به حماس با وساطت مصر شوند.

**یادگاران**

**طنز اوینون از گولی‌بازی جان بوتون در ماجرای ایران**



تشریح اوینون در تلخندی که جمعه منتشر کرد جان بوتون را در حالی که ناله‌کنان شانه خود را گرفته، خود را به ساختمان کنگره رسانده و مدعی شده ایران به او شلیک کرده است، نشان داد. بوتون گفته است: کمکا! من توسط یک کشور بزرگ خاورمیانه هدف قرار گرفتم. مشاور امنیت ملی آمریکا به افرادی که دور او جمع شده‌اند، گفته است مشغول کار خودش بوده که جمهوری اسلامی متخاصم او را به زمین انداخته و با یک موشک دوربرد به او شلیک کرده است! او در ادامه گفته است: درست پس از آنکه ایران به من شلیک کرد، شنیدم ملت می‌خندیدند و می‌گفتند «یکی جلوی من را بگیرد؛ قبل از آنکه یک آدمکشی وحشیانه راه بیندازم!» ایران دیوانه‌وار و غیرمنطقی رفتار می‌کرد و من می‌توانستم بوی اورانیوم غنی‌شده را از یکی از مراکز شهری آن استشمام کنم. لطفاً عجله کنید! اگر به سرعت عمل کنیم، شاید بتوانیم پیش از آنکه دیر شده باشد، جلویش را بگیریم. بوتون در پاسخ به پرسش‌های بیشتر، ادعان کرده این رویداد به حدی سریع رخ داده که این احتمال وجود دارد که او توسط ونزوئلا یا کره‌شمالی هدف قرار گرفته باشد.

**گروه بین‌الملل: بن‌بست سیاسی**

در انگلیس در حزب محافظه‌کار و حتی کارگر چنددستگی ایجاد کرده است و آنطور که نشریه «د» ویک» در آخرین شماره خود که شنبه منتشر شد می‌نویسد، «نایجل فراز» راست‌گرای افراطی حالا از نخست‌وزیر و رهبر حزب کارگر پیش افتاده و عصر لومینیسیم سیاسی در انگلیس هم گویی مانند آمریکا آغاز شده است. در این بین دوگانه نایجل فراز و بوریس جانسون عملاً عصر جدیدی را در سیاست انگلیس آغاز خواهد کرد. شکست مذاکرات «ترزا می» نخست‌وزیر بریتانیا با رهبر حزب رقیب برای جلب موافقت حزب کارگر با توافق بریگزیت، موج انتقادات هم‌حزبی‌هایش را به‌دنبال داشت و بسیاری خواهان استعفای هرچه سریع‌تر او شدند. به نوشته

روزنامه «ایندپندنت»، شکست گفت‌وگوهای می و «جرمی کوربین» رئیس حزب کارگر انگلیس موجب شد هم‌حزبی‌های محافظه‌کارش او را به باد انتقاد بگیرند. از سوی دیگر نتایج تحقیق‌آمیز یک نظرسنجی، حزب محافظه‌کار انگلیس با دریافت تنها ۹ درصد آرای انتخابات پیش‌روی پارلمان اروپا، شکست سنگینی خواهد خورد. این اتفاقات موجب شده بسیاری از افراد رده‌بالای این حزب از ترزا می بخواهند استعفای خود را امضا کنند. یکی از وزرای سابق دولت انگلیس در این‌باره گفت: «(ترزا می) حرفی برای گفتن ندارد... دیگر کسی به او اعتماد ندارد». حامیان حزب کارگر از کوربین خواسته‌اند با استفاده از این موقعیت اعلام کنند همه گزینه‌ها مردود است و برای اجرای همه‌پرسی دوم برای اجرای بریگزیت به دولت می فشار بیاورد. کوربین پس از ۶ هفته مذاکره با دولت انگلیس به‌طور

**بن‌بست سیاسی در حزب محافظه‌کار انگلیس به نفع لمپنیسم تمام شد**

**بوریس جانسون در یک قدمی خانه شماره ۱۰**



**یازل**

**نامزد ریاست «کمیسون آینده» خواستار تشکیل ارتش اروپایی شد**

نامزد محافظه‌کاران برای عهده‌داری ریاست کمیسون آینده اروپایی خواستار تشکیل ارتش اروپایی شد. به گزارش «وینتر سائوتگ»، «هنفرد وبر» نامزد محافظه‌کاران اروپایی برای عهده‌داری ریاست کمیسون آینده اروپایی در یک مناظره تلویزیونی با رقیب سوسیال-دموکرات خود «فرانس تیمرمانس»، آشکارا از تشکیل یک ارتش اروپایی حمایت کرد و گفت: من خواهان این هستم. وی در عین حال تشکیل ارتش اروپایی در آینده‌های قابل پیش‌بینی را واقع‌بینانه ندانست. وبر تا به حال معاون رئیس حزب سوسیال-مسیحی در پارلمان آلمان و رئیس فراکسیون حزب مردم پارلمان اروپا بوده است و تیمرمانس هم تا به حال معاون رئیس کمیسون اروپایی بوده است. انتخابات پارلمانی اروپا از ۲۳ تا ۲۶ ماه مه برگزار می‌شود. وبر دیدگاه‌ها و برنامه‌های زیادی را برای ریاست کمیسون آینده اروپایی دارد.

غیرمنتظره‌ای از گفت‌وگوها خارج شد و اعلام کرد: «تا آنجا که امکان داشت پیش رفتیم» و حزب «در پر کردن فاصله‌های سیاسی ناتوان بودند». از سوی دیگر می‌در کمپین انتخاباتی پارلمان اروپا تلاش کرد حزب کارگر را مورد سرزنش قرار دهد. او گفت: «توانستیم بر این

**مدیر تارنمای دیسکلوز نگران انتقام دولت مکرون به‌خاطر افزایش پرونده تسلیحاتی سعودی-اماراتی است**

**حبس خبرنگاران روشنگر توسط رژیم فرانسه**



عالی‌رتبه فرانسه به‌طور کامل از فروش تجهیزات نظامی به عربستان سعودی و امارات عربی متحده و استفاده این سلاح‌ها در جنگ علیه یمن اطلاع داشتند. این اسناد فاش می‌کند رژیم فرانسه به عموم مردم درباره کاربرد سلاح‌های فروخته‌شده

۱۰ کشته و ۱۴ هزار زخمی در ۶ ماه اعتراض فرانسوی‌ها

**بیست‌وهفتمین هفته اعتراض جلیقه‌زرها**

فرانسه در آن سال‌ها دولت مستقل‌تری داشت و مانند دوران مکررون و اولاند به آمریکا چشم ندوخته بود. خواسته نخست جلیقه‌زرها مالیات بر سوخت‌های فسیلی و لغو آن بود و تنها ۳ هفته پس از آغاز اعتراضات عمومی در این کشور، دولت قانون مالیات بر سوخت را به حال تعلیق در آورد و سپس کاملاً آن را لغو کرد. مردم در حومه شهرهای بزرگ از قانون مالیات بر سوخت متنصر می‌شدند و حال پرسش این است چرا اقدام دولت نتوانسته

متوقف کردن بریگزیت بدون توافق نخواهد یافت». او خطاب به ترزا می گفت: «حتی به‌طور حیاتی‌تر، ضعف رو به افزایش و بی‌ثباتی دولت شما به این معناست که برای تضمین هر آنچه ممکن است بین ما مورد توافق واقع شود، اطمینانی وجود ندارد». این در حالی است که وزیر دارایی بریتانیا دربارۀ این مذاکرات وعده داده بود «هیچ خط قرمزی» در این نشست‌ها وجود ندارد. به گزارش خبرگزاری «رویترز»، ترزا می قرار است لایحه بریگزیت خود را ۳ هفته دیگر در پارلمان انگلیس به رای بگذارد و بعد از آن قصد دارد برنامه‌های زمانی برای انتخاب جانشین خود در دولت تنظیم و استعفا کند. در این میان، بوریس جانسون، رهبر کمپین بریگزیت و وزیر خارجه سابق انگلیس، با داشتن ۳۹ درصد آرای حزبی، بیشترین شانس را برای تصدی نخست‌وزیری این کشور بعد از ترزا می دارد. سال ۲۰۱۶ دولت انگلیس در یک همه‌پرسی موظف شد طی یک برنامه زمان‌بندی، سال ۲۰۱۸ از اتحادیه اروپایی خارج شود اما ترس از عواقب اقتصادی و سیاسی آن موجب شد دولت می تلاش کند برای اجرای تدریجی بریگزیت با اتحادیه اروپایی توافق‌نامه‌ای را امضا کند که این توافقنامه پس از چندبار اصلاح نیز نتوانست در پارلمان انگلیس رأی بیاورد و خروج این کشور از اتحادیه اروپایی همچنان در حاله‌های از سردرگمی قرار دارد. سران اتحادیه اروپایی ماه گذشته در جلسه خود در بروکسل با درخواست انگلستان برای تمدید ضرب‌الاجل خروج این کشور از اتحادیه موافقت کردند. بسیاری بسر این باورند بریگزیت بزرگ‌ترین بحران خارجی دولت انگلیس از زمان جنگ دوم جهانی است.

توسط دولت مکرون به این خاطر که حاضر نشده بودند منبع اطلاعاتی خود را فاش کنند، گفت: «آنها می‌خواهند خبرنگاران و منابع آنها را از افشای اسرار دولتی بترسانند». فرانسه سال‌ها به قانون محافظت از آزادی مطبوعات پاینده است اما کمتر کسی تا امروز می‌دانست این قانون شامل «اسناد دفاع ملی» نمی‌شود. به همین دلیل افشای اسناد فروش تسلیحات فرانسه به سعودی و امارات در نوع خود کهنظیر بوده است. دولت مکرون سال ۲۰۱۸ مجوز اجرای قانونی را صادر کرد که طبق آن دولت بتواند هر خبرگزاری‌ای را که مشخص داده شود تحت نفوذ کشورهای خارجی است، تعطیل کند. ماه گذشته میلادی (آوریل) دست‌کم ۲۶ پایگاه خبری فرانسوی با امضای بیانیه‌ای آزار و اذیت خبرنگاران را محکوم کردند و خواستار توقف آن شدند. بسیاری از خبرنگاران پوشش‌دهنده جنبش مردمی اعتراضی موسوم به جلیقه‌زرها نیز توسط رژیم پلیسی فرانسه تحت تعقیب قرار گرفته‌اند.

به مخالفان گفت: «در این ۶ ماه هیچ خروجی سیاسی نداشته‌ایم!» این اظهارات توهین‌آمیز باعث شد روز گذشته معترضان و مخالفان سیاست‌های دولت فرانسه در فراخوان‌های خود اعلام کنند در تظاهرات سراسر شهرهای این کشور حضور می‌یابند. جنبش ضدسرمایه‌داری در اعتراضات ۶ ماه گذشته خسارات انسانی فراوانی از جمله بیش از ۱۰ کشته و ۱۴ هزار زخمی یا بازداشتی متحمل شده که هنوز روند قضایی بازداشتی‌ها طی نشده است. از بین زخمی‌ها نیز بویژه افرادی که با گلوله «فلش‌یال» نابلیا یا قطع عضو شده‌اند به لحاظ روحی و روانی خسارات جبران‌ناپذیری را متحمل جمعه در پایان ۶ ماه اعتراضات مردمی با توهین

به مخالفان گفت: «در این ۶ ماه هیچ خروجی سیاسی نداشته‌ایم!» این اظهارات توهین‌آمیز باعث شد روز گذشته معترضان و مخالفان سیاست‌های دولت فرانسه در فراخوان‌های خود اعلام کنند

در تظاهرات سراسر شهرهای این کشور حضور می‌یابند. جنبش ضدسرمایه‌داری در اعتراضات ۶ ماه گذشته خسارات انسانی فراوانی از جمله بیش از ۱۰ کشته و ۱۴ هزار زخمی یا بازداشتی متحمل شده که هنوز روند قضایی بازداشتی‌ها طی نشده است. از بین زخمی‌ها نیز بویژه افرادی که با گلوله «فلش‌یال» نابلیا یا قطع عضو شده‌اند به لحاظ روحی و روانی خسارات جبران‌ناپذیری را متحمل جمعه در پایان ۶ ماه اعتراضات مردمی با توهین

**پدافند موفق سوریه علیه پهپادها و موشک‌های اسرائیلی**

سامانه پدافند زمین به هوای ارتش سوریه تجاوز رژیم صهیونیستی به حریم هوایی دمشق را خنثی کرد. به گزارش سانا، خبرگزاری دولتی سوریه، پدافند موشکی ارتش این کشور شامگاه جمعه و نخستین ساعات باامداد شبیه همه مهاجمان پرنده را که از آسمان قنطره به سمت دمشق می‌رفتند، به گفته شاهدان سمیت دمشق در حرکت بودند رهگیری و منهدم کرد. در همین حال به گزارش اسپوتنیک، یک مقام امنیتی سوریه به از سرنگونی یک پهپاد اسرائیلی در آسمان جنوب غرب دمشق خبر داد. بر این اساس صداهایی در آسمان دمشق شنیده شد، ناشی از شلیک ۴ فروند موشک زمین به هوا از سکوهایی بود که در اطراف دمشق نصب شده‌اند. یک مقام نظامی سوریه تأکید کرد ۴ موشک

**کارزار شام**

صدهایی شلیک شده به دقت به اهداف خود اصابت و آنها را در جنوب غرب دمشق نزدیک مثلث سوریه، لبنان و جولان اشغالی سرنگون کردند. به گزارش اسپوتنیک، در نتیجه آتشبار پدافند هوایی سوریه به موشک‌های دشمن در آسمان جولان، انفجارهایی شکل گرفت که القنطره را لرزاند. به گفته شاهدان عینی، یک فروند موشک زمین به هوا از فرودگاه نظامی المزه به سمت اهداف ناشناخته در آسمان دمشق شلیک شد. سرتیپ یازنشتنه «هیم حسون» نیز با حضور هدف شناسایی و محک آمادگی سامانه موشکی سوریه پرتاب شده بود و دشمن صهیونیستی این بار از پهپاد برای نقض حریم هوایی سوریه استفاده کرده است.



**چهارگوشه**

**آتش گشودن مجدد پلیس نیجریه به روی شیعیان**

نیروهای مسلح نیجریه در آستانه چهارمین سالگرد فاجعه‌قتل عام شیعیان این کشور در شهر زاریا، جنایتی دیگر آفریدند. جمعه شب گذشته گروهی از مسلمانان نیجریه در ایالت کادونا در شمال این کشور به مناسبت ماه رمضان اقدام به برپایی تظاهرات برای آزادی رهبر دربندشان، شیخ ابراهیم زکراکی کردند اما ارتش نیجریه به روی این راهپیمایی صلح‌آمیز آتش گشود. گفته می‌شود چندین تن از اعضای جنبش اسلامی نیجریه (ایمن) با گلوله مستقیم سربازان رژیم بشدت مجروح شده‌اند. شیخ زکراکی، رهبر معنوی این جنبش و همسرش از عبد فطر ۴ سال پیش در جریان سرکوب و قتل عام شیعیان شهر زاریا در ایالت کادونا توسط نیروهای نظامی همچنان در حبس هستند. این در حالی است که این روحانی ۶۶ ساله در وضعیت جسمی بدی به سر می‌برد اما دولت نه‌تنها مانع تشکیل دادگاه او می‌شود، بلکه به‌طور غیرقانونی جلوی دسترسی او به خدمات پزشکی را نیز گرفته است.

**زلزلسکی آماده مذاکره با روسیه**

رئیس‌جمهوری منتخب اوکراین در آستانه مراسم تحلیف خود، آمادگی‌اش را برای آغاز مذاکرات با روسیه در چارچوب «گروه نرمادی» (روسیه، اوکراین، فرانسه و آلمان) برای حل و فصل اوضاع دونباس اعلام کرد. ولادیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهوری منتخب اوکراین آماده آغاز مذاکرات با روسیه در چارچوب «گروه نرمادی» (متشکل از روسیه، اوکراین، فرانسه و آلمان) برای حل و فصل اوضاع دونباس است. «روسلان استفانچوک» مشاور سیاسی و عضو ارشد ستاد انتخاباتی زلنسکی در یک مصاحبه تلویزیونی با اعلام این مطلب، افزود: «این مذاکرات مسلماً با حضور شرکای اروپایی ما (سایر کشورهای عضو «گروه نرمادی») انجام خواهد شد و در این چارچوب ما حاضر به مذاکره با طرف روس هستیم، برای اینکه معقدیم برای رسیدن به هر نوع توافقی درباره حل و فصل اوضاع دونباس، لازم است گفت‌وگو شود».

**امکان محاکمه سار کوزی فراهم شد**

با رای شورای قانون‌اساسی فرانسه، امکان محاکمه رئیس‌جمهور اسبق این کشور به اتهام حمایت مالی غیرقانونی از کمپین انتخاباتی‌اش فراهم شده است. شورای قانون‌اساسی فرانسه راه را برای محاکمه «یکلاسار کوزی» رئیس‌جمهور اسبق این کشور به اتهام حمایت مالی غیرقانونی از کمپین انتخاباتی‌اش در سال ۲۰۱۲ هموار کرد. بنا بر گزارش روزنامه «ساندی مورنینگ هرالد»، سار کوزی پرونده تخلفات دیگری هم دارد که به سال ۲۰۱۳ مربوط می‌شود و باید به دلیل نقض قوانین مالی مربوط به رقابت‌های انتخاباتی ۵۸۵ هزار دلار بردارد اما در تصمیم اخیر دادگاه مشخص شد این اعلام جرم علیه سار کوزی برای جرائم دیگری بوده است و موارد دیگری در دست بررسی قرار دارد. در حال حاضر موضوع به دادگاه عالی کشور ارجاع شده است. پرونده دیگر سار کوزی هم در همین دادگاه مطرح است و اگر هر دوی اینها رد شود در این صورت پرونده به دادستانی عودت داده خواهد شد تا تصمیم بگیرد آیا او باید دادگاهی شود یا خیر.

**مأمور سابق سیا به جرم جاسوسی برای چین به ۲۰ سال زندان محکوم شد**

وزارت دادگستری آمریکا از حکم ۲۰ سال حبس برای یک عضو سابق سلازمان اطلاعات مرکزی این کشور (سیا) به اتهام جاسوسی برای چین خبر داد. کوین مالوری ۶۲ ساله متهم به فروش اطلاعات محرمانه به یک در ازای مبلغ ۲۵ هزار دلار است. گفتنی است اوایل ماه می (آوریل) نیز «جرمی شانگ شینگ لی» از دیگر اعضای سابق سیا به جاسوسی برای چین متهم شد، حال آنکه در ژوئن سال میلادی گذشته (۲۰۱۸) اتهام مشابهی علیه «رون راک ول» افسر اطلاعاتی آمریکا مطرح شد.

**انتخاب رئیس مجلس نمایندگان افغانستان**

«میررحمان رحمانی» نماینده مردم استان پروان به‌عنوان رئیس مجلس نمایندگان افغانستان انتخاب شد. در جلسه مجلس نمایندگان افغانستان، «میررحمان رحمانی» نماینده پروان و «کمال ناصراصولی» نماینده خوست برای کرسی ریاست مجلس نمایندگان رقابت کردند که در این رقابت، رحمانی با کسب ۱۲۳ رای از مجموع ۲۴۴ نماینده حاضر به‌عنوان رئیس مجلس نمایندگان برگزیده شد. رحمانی که از تاجران و سرمایه‌گذاران مشهور افغانستان به‌شمار می‌رود، ریاست دوره جدید مجلس نمایندگان افغانستان را به مدت ۵ سال بر عهده خواهد داشت. میررحمان رحمانی در دوره گذشته نیز نماینده مردم پروان در مجلس نمایندگان افغانستان بود.